

[Boligministeren]

ninger, som anvendes til andre formål end beboelse, til maks. 50.000 kr. pr. 200 m² bruttoetageareal pr. år, dog maks. 250.000 kr. pr. bygning pr. år.

Endelig er det hensigten i bekendtgørelsen at udvide den i medfør af loven fastsatte positivliste til at omfatte udendørs arbejder på bolig-nære friarealer i form af belægninger, det vil sige udførelse og renovering af udendørs overflader – såsom indgangspartier, indkørsler, adgangsveje, trapper og terrasser, herunder handicapforanstaltninger samt belægninger i gårdmiljøer.

I sammenhæng med indførelsen af grønne afgifter som led i skattereformen er det regeringens hensigt at fremsætte ændringsforslag om et særligt tilskud til installation af vand-, el-, gas- og varmemålere for at tilskynde til installation af sådanne.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de bemærkninger, der ledsager det, skal jeg anbefale forslaget til Tingets velvillige behandling.

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen):

Jeg tillader mig herved at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om Arbejdsgivernes Elevrefusion. (Udvidelse af lønrefusions- og befordringsordningen m.v.).

(Lovforslag nr. L 324).

Lovforslaget fremsættes som led i regeringens samlede udspil om strukturreformer og beskæftigelsesfremmende initiativer.

For yderligere at styrke indsatsen for at forbedre praktikpladssituationen foreslås det, at kommuner og amtskommuner bliver omfattet af lønrefusions- og befordringsordningen i Arbejdsgivernes Elevrefusion (AER), således at de kommunale arbejdsgivere modtager lønrefusion og befordringstilskud i forbindelse med skoleophold for elever i de grundlæggende social- og sundhedsuddannelser.

Samtidig foreslås bestyrelsen udvidet med to repræsentanter for det offentlige arbejdsmarked.

Merudgiften ved at give lønrefusion og befordringstilskud for elever i de grundlæggende social- og sundhedsuddannelser skønnes på årsbasis at være 190 mio. kr. Arbejdsgiverbidraget fastholdes uændret.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med tilhørende bemærkninger, tillader jeg mig at

anbefale lovforslaget til velvillig behandling i det høje Ting.

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen):

Hermed tillader jeg mig for det høje Ting at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om uddannelsesopsparring. (Afskaffelse af fremtidig oprettelse og præmiering).

(Lovforslag nr. L 325).

Lovforslaget fremsættes som led i regeringens samlede udspil om strukturreformer og beskæftigelsesfremmende initiativer.

Efter de gældende regler præmierer staten opsparring på konti, der oprettes med det formål at tilvejebringe midler til uddannelse. Præmien udgør 4 pct. p.a. og er skattefri.

Beløb, der opspares på disse konti, kan tidligst, når opsparringen anvendes til uddannelsesformål, udbetales med præmietilskrivning eller frigives uden præmietilskrivning 3 år efter den første indbetaling. Der kan højst opspares i 10 år med præmietilskrivning.

Den lave inflation betyder, at det i modsætning til tidligere er muligt ved normal opsparring at opnå et positivt afkast efter skat. Der er derfor ikke længere behov for, at staten præmierer for opsparring til uddannelsesformål, ligesom en stimulering af det private forbrug er afgørende for at få vendt ledighedsudviklingen.

På denne baggrund foreslås det derfor,

- at der stoppes for oprettelse af uddannelsesopsparringskonti med virkning fra lovforslagets fremsættelse,

- at præmieringen på de eksisterende uddannelsesopsparringskonti standses, således at præmieringen beregnes en gang for alle på tidspunktet for lovforslagets fremsættelse med den virkning, at der ikke sker yderligere præmiering af allerede opsparede beløb inkl. renter, og at indbetalinger, der foretages efter fremsættelsestidspunktet, herefter ikke er præmieberettigede, og

- at bestemmelsen om, at opsparede beløb tidligst kan udbetales 3 år efter den første indbetaling, ophæves. Der tilskrives som hidtil kun præmie, hvis beløbet anvendes til en præmieberettigende uddannelse.

De foreslåede ændringer af reglerne tilsigter samlet at fremskynde afviklingen af uddannelsesopsparringsordningen.